
Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego za 2023 r. 
 
1. W dziedzinie „stałego podnoszenia poziomu kulturalnego poprzez rozwój kultury 

i oświaty, sportu i turystyki” (statut R.II pkt.d) 
 
Jak co roku w niezmiennych terminach: 6 stycznia, 3 maja, 15 sierpnia i 11 listopada 
zaprosiliśmy mieszkańców Zalesia Górnego i okolic na wspólne śpiewanie. 
Spotkania 6 stycznia oraz 11 listopada odbyły się w Sali teatralnej szkoły podstawowej im. 
Wspólnej Europy w Zalesiu Górnym dzięki bardzo dobrej współpracy z p. dyr. szkoły  Iriną 
Maleszewską, która jest otwarta na potrzeby mieszkańców Zalesia 
Niezawodnie liczne grono uczestników przybyło 11 listopada do Szkoły Podstawowej im. 
Wspólnej Europy na wspólne śpiewanie Pieśni Niepodległej. W Spotkaniach 11 listopada 
wziął udział zespół tańca historycznego Chorea Antiqua w strojach historycznych. 
Uczestnicy zostali zaproszeni do wspólnego wykonania poloneza, co spotkało się z bardzo 
entuzjastycznym przyjęciem. Artykuł o Spotkaniach do Przystanku Zalesie napisała 
Krysia Stawecka 
W organizację Spotkań z Pieśnią zaangażowani byli niezmiennie: Sławek i Ewa 
Kozłowscy, Grzegorz i Miłka Nowikowie, Jacek i Marzena Soleccy. Uczestnikami byli 
mieszkańcy Zalesia: członkowie Klubu Seniora, byli harcerze z dziećmi, młodzież 
starszych klas szkoły podstawowej wraz z rodzicami. 
Część członków zespołu Spotkań z Pieśnią poprowadziła wspólne śpiewanie pieśni 
niepodległej w Sulejówku 10 listopada 2022 r. (Jacek Solecki, Grzegorz Nowik). 
Inicjatywa finansowana jest z funduszy Centrum Kultury w Piasecznie. 
 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego wspiera inicjatywy kulturalne mieszkańców. 
Do takich należy festiwal piosenki poetyckiej „Sztukatorzy”, na którym w 3 kategoriach 
wykonawców: dzieci, młodzieży i dorosłych prezentują̨ się̨ młode talenty. Jak w latach 
ubiegłych Stowarzyszenie było fundatorem nagrody głównej w kategorii dorosłych w 
kwocie 500 zł, która została wręczona laureatce Matyldzie Pastwie 25 listopada 2023 r. 
Nagrodę wręczali Sławek i Ewa Kozłowscy. 
 
Organizację Festiwalu Piosenki Dołującej, który zainicjowali przed 10 laty członkowie 
Stowarzyszenia i aktywnie uczestniczyli w organizacji kolejnych edycji, wzięło na siebie 
Centrum Kultury w Piasecznie. W jedenastej edycji festiwalu Stowarzyszenie było 
fundatorem Nagrody ZŁOTA ŁZA w kwocie 1000 zł, którą wręczyła Pani Prezes Miłka 
Hołownia-Nowik p. Zuzannie Mulec. 
 

2. W celu „zwiększenia poczucia więzi społecznej, aktywizacji i integracji środowisk 
lokalnych” (statut R.II pkt. b) 
 
Po raz czwarty SPZG zorganizowało 11 grudnia 2023 r. Choinkę Zalesian, czyli wspólne 
ubieranie choinki przez dzieci z miejscowych przedszkoli oraz mieszkańców Zalesia.  
Tym razem padał rzęsisty deszcz, który jednak nie odstraszył dzieci i opiekunów z 
przedszkoli Hula Hop i Zegar słoneczny. Niezawodnie przedszkolaki pomimo 
niesprzyjających warunków pogodowych pięknie przystroiły choinkę własnoręcznie 
wykonanymi ozdobami. Jak zwykle dzieci były bardzo przejęte, uśmiechnięte i 
zadowolone. Czekali na nie członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego Jola 
Hryniewicz i Miłka Nowik z małym poczęstunkiem w postaci pysznych ciasteczek. Było 
wesoło i radośnie. Wcześniej Jurek Ostrowski i Jacek Tokarski powiesili lampki na 



choince, by w zimowe wieczory radowała wzrok mieszkańców. Żałujemy tylko, że nie 
udaje nam się zachęcić dorosłych do udziału w tym przedsięwzięciu. 
W organizację Choinki Zalesian mocno zaangażowała się Jola Jarosz-Hryniewicz 
przygotowując ciepły kompot i nawiązując kontakty z przedszkolami. Tradycyjnie wsparł 
nas Top Market słodyczami dla dzieci. 
 
 
18 czerwca 2023 odbył się RODZINNY PIC NIC HUBERTOWSKI, którego 
współorganizatorem było SPZG. Zaprosiliśmy do współpracy Szkolną Radę Rodziców 
oraz zmieniliśmy formułę dotychczasowego Jarmarku Hubertowskiego.  
Zrezygnowaliśmy z tradycyjnych kramów. Położyliśmy nacisk na aktywność dzieci, 
młodzieży i dorosłych w różnych dziedzinach: artystycznej, sportowej, ekologicznej, 
tanecznej i in. Uczestnicy zbierali pieczątki za aktywność na przygotowanych 
stanowiskach, które upoważniały do odbioru nagród w postaci drobnych gadżetów i lodów. 
Podczas PIC NICU zaprezentowały się sekcje sportowe judo, karate, gimnastyki 
artystycznej, szkoła muzyczna Maestro, szkoła tańca Grawitacja, przedszkole Hula Hop z 
doświadczeniami chemicznymi, SPZG z ekologicznymi kosmetykami. Rozegrany został 
meczk koszykówki i piłki nożnej na boisku KS. Hubertus. Kąpiel w pianie przygotowanej 
przez Straż pożarną stanowiła sporą atrakcję. W organizację PIC NIC’u włączyło się wielu 
rodziców, wolontarusze ze szkoły podstawowej, Klub Seniora, członkowie SPZG. 
Niestety ulewny deszcz nieco pokrzyżował plany. Tym niemniej wydarzenie należy uznać 
za udane. Na stoisku SPZG można było zrobić samodzielnie ekologiczny proszek do prania 
oraz nauczyć się segregować śmieci, a także zjeść kiełbaskę z grilla i wypić kawę lub 
herbatę. W przygotowanie PIC NIC’u aktywnie włączyli się: Tadeusz Browarek, Jacek 
Tokarski Sławek Kozłowski, Ania Kozłowska, Wiesio Kawczyński, Nina Wierzbicka. 
Pieniądze na realizację przedsięwzięcia pochodziły z darowizn Dobrodziejów, funduszy 
pozyskanych od Centrum Kultury w Piasecznie, Rady Rodziców i własnych SPZG. 
 
W końcu maja 2023 ogłosiliśmy, po 3 letniej przerwie, kolejną edycję konkursu na 
„Najpiękniejszy ogród”. Zgłosiło się nadspodziewanie wielu chętnych, my sami też 
rozglądaliśmy się uważnie po Zalesiu i okolicach i zapraszaliśmy właścicieli do udziału w 
konkursie (Jola Jarosz, Ania Kozłowska, Grzegorz Nowik, Nina Wierzbicka). 
Mieszkańcy dowiadywali się o konkursie z plakatów oraz z „Wieści Zaleskich”. Następnie 
komisja konkursowa odwiedziła wszystkie ogrody i 18 czerwca, podczas PIC NIC’u 
Hubertowskiego ogłosiła wyniki. Laureaci otrzymali okolicznościowe dyplomy, specjalne 
tabliczki do powieszenia na ogrodzeniu/furtce oraz sadzonki róż pnących do swych 
ogrodów. W „Wieściach Zaleskich” niektórzy z nich podzielili się historią swojej miłości 
i pasji do ogrodów . Na stronie internetowej SPZG zamieściliśmy zdjęcia ogrodów 
laureatów. Na wrześniowym spotkaniu, na które zaprosiliśmy laureatów uzyskaliśmy ich 
zgodę na zorganizowanie w maju 2024 r. „Dnia Otwartych Ogrodów” 
 
We wrześniu członkowie SPZG w Radzie Sołeckiej zorganizowali zbieranie podpisów 
pod projektami zgłoszonymi z Zalesia do Budżetu obywatelskiego Gminy Piaseczno na 
2024 r. Dzięki tej aktywności 3 z 5 projektów zgłoszonych z Zalesia zostanie 
zrealizowanych w 2024 r. (Sławek Kozłowski, Miłka Nowik, Nina Wierzbicka) 
 

3. W dziedzinie: podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, ochrona 
dziedzictwa historycznego w wymiarze ogólnonarodowym, regionalnym i lokalnym 
(statut R.II pkt.4 c) 
 



W październiku 2023 roku dokończyliśmy prace renowacyjne na grobie Wiktora 
Stephana na cm. Parafialnym w Piasecznie. Jola Jarosz-Hryniewicz zasadziła trzmielinę 
oraz uporządkowała hosty zdobiące grób. W ten sposób zrealizowaliśmy w 100 % plan 
zaakceptowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zgłosiliśmy zakończenie 
prac do WKZ. 
 

     We wtorek 26 września 2023 r w Szkole Podstawowej im. Wspólnej Europy odbyło się    
niezwykłe spotkanie młodzieży z uczestnikami Powstania Warszawskiego :  Barbarą 
Tokarską (ps. Jola) i  Janem Ebertem (ps. Ryś). 
Hala sportowa była wypełniona uczniami klas czwartych, piątych, szóstych, siódmych i 
ósmych.  
Pani Dyrektor Irina Maleszewska wyjaśniła uczniom o co chodzi: "Powstanie Warszawskie to 
odległa historia, ale wciąż żywa, żyją bowiem i są dziś z nami uczestnicy tamtych wydarzeń". 
Młodzież zaśpiewała "Marsz Mokotowa" i "Pałacyk Michla" przygotowane na tę okazję pod 
kierunkiem p. Mazurkiewicz.  P. Barbara Tokarska odczytała przejmujący wiersz o losach 
powstańców po klęsce powstania. P. Jan Ebert przekazał młodzieży swoje przesłanie: uczcie 
się, to jest dzisiaj Wasz front walki, idźcie na Politechnikę, to dobry kierunek studiów, 
przydatny. 
Inicjatorem tej uroczystości był Tadeusz Browarek. 
Młodzież w ciszy i skupieniu chłonęła każde słowo wypowiadane przez gości. Widać było po 
ich twarzach, że robi to na nich ogromne wrażenie..  
W gabinecie p. Dyrektor zaplanowaliśmy już następne spotkania. Za rok 80 rocznica 
Powstania Warszawskiego. 

 
4. W dziedzinie: propagowanie gospodarności, estetyki i edukacji ekologicznej (statut 

R.II pkt. 4 h) 
 

Stowarzyszenie wystawiło 2 razy stoisko z wykonanymi przez członków SPZG 
ekologicznymi kosmetykami i środkami czystości: podczas PIC NIC’u Hubertowskiego 18 
czerwca oraz  Kiermaszu Bożonarodzeniowego organizowanego przez Radę Rodziców 9 
grudnia 2023 r. w szkole podstawowej. W przygotowanie stoisk zaangażowały się: Ania 
Kozłowska, Jola Jarosz-Hryniewicz, Tadeusz Browarek, Julita Stróżewska, Wiesio 
Kawczyński. 
Uczestnicy tych wydarzeń mogli nabyć kosmetyki i samodzielnie wykonać ekologiczny 
proszek do prania, którego próbkę zabierali do domu. Od nas otrzymywali przepis na jego 
wykonanie. W ten sposób zachęcaliśmy do wykorzystywania przyjaznych dla środowiska 
produktów w gospodarstwie domowym. 
 
 

5. W dziedzinie: dbałość o ochronę środowiska naturalnego (statut R.II pkt.4 j)  
 

W 2023 roku współpracowaliśmy z Fundacją „Alarm dla Klimatu” Piaseczno w celu 
ograniczenia skutków dla środowiska inwestycji drogowej Trakt Warecki. Na trakcie 
umieszczona została fotopułapka, która dokonywała pomiarów natężenia ruchu drogowego w 
celu skonfrontowania ich z KIP (Kartą Informacyjną Projektu). Zostały też przygotowane 
ekspertyza BRD (Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego) oraz analiza herpetologiczna 
oddziaływania zrealizowanej inwestycji na populacje płazów i gadów. Wyniki zostały 
ogłoszone 1 marca 2024 r. przez Fundację Dziedzictwo Przyrodnicze w formie petycji. 
 
6.  Spotkania Zarządu i członków SPZG 
Spotkania Zarządu lub członków SPZG odbywały się praktycznie co miesiąc z przerwą na 
letnie wakacje.  



 
 
7. Informacje w internecie 
 
Dzięki Bożennie Hołowni Stowarzyszenie prowadziło na bieżąco swoją stronę internetową 
http://zalesie-gorne.pl oraz rozesłało w 2023 roku 8 numerów newslettera Wiesci Zaleskie. 
Ewa Kozłowska i Miłka Hołownia-Nowik na bieżąco udostępniały informacje 
o działalności Stowarzyszenia na fp SPZG na facebooku oraz udostępniały na swoich 
profilach. Zachęcamy pozostałych do tego samego. 

 


